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上海市食品药品检验研究院（单位）主要职能

　　上海市食品药品检验研究院是上海市药品监督管理局下属的技术支撑机构。
　　主要职能包括：
　　1.承担本市食品、药品、化妆品等注册检验、监督抽验、安全技术评价和质量分析研究；
    2.生物制品批签发、口岸检验和进口药品注册复核检验；
    3.相关检验检测前沿技术方法研究等。



上海市食品药品检验研究院（单位）机构设置

　　上海市食品药品检验研究院设15个内设机构，包括：综合办公室、人力资源部、财务部、质量管理部、业务管理部、抽样部、信息中
心、综合保障部、化学药品所、中药天然药物/保健食品所、药理毒理所/药物安全评价中心、生化药品生物制品/微生物所、食品所、化妆
品所、药品质量研究中心（自贸区外高桥PQ实验室）。



名词解释

   （一）财政拨款收入：是市级预算主管部门及所属预算单位本年度从本级财政部门取得的财政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府
性基金预算财政拨款和国有资本经营预算财政拨款。
   （二）事业收入：指事业单位开展专业业务活动及其辅助活动取得的收入。
   （三）事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
   （四）其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、“事业单位经营收入”等以外的收入。
   （五）基本支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为保障其机构正常运转、完成日常工作任务而编制的年度基本支出计划，包
括人员经费和公用经费两部分。
   （六）项目支出预算：是市级预算主管部门及所属预算单位为完成行政工作任务、事业发展目标或政府发展战略、特定目标，在基本支
出之外编制的年度支出计划。
   （七）“三公”经费：是与市级财政有经费领拨关系的部门及其下属预算单位使用市级财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购
置及运行费、公务接待费。其中：因公出国（境）费主要安排机关及下属预算单位人员的国际合作交流、重大项目洽谈、境外培训研修等
的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务接待费主要安排全国性专业会议、国家重大政策调研、
专项检查以及外事团组接待交流等执行公务或开展业务所需住宿费、交通费、伙食费等支出；公务用车购置及运行费主要安排编制内公务
车辆的报废更新，以及用于安排市内因公出差、公务文件交换、日常工作开展等所需公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支
出。
   （八）机关运行经费：指行政单位和参照公务员法管理的事业单位使用一般公共预算财政拨款安排的基本支出中的日常公用经费支出。

   



2025年单位预算编制说明

　　2025年，上海市食品药品检验研究院收入预算28,485万元，其中：财政拨款收入16,505万元，比2024年预算减少3万元；事业收入
8,833万元；事业单位经营收入0万元；其他收入3,147万元。
　　支出预算28,485万元，其中：财政拨款支出预算16,505万元，比2024年预算减少3万元。财政拨款支出预算中，一般公共预算拨款支出
预算16,505万元，比2024年预算减少3万元；政府性基金拨款支出预算0；国有资本经营预算拨款支出预算为0。
　
　
　

财政拨款收入支出减少的主要原因是据实保障基本支出。
财政拨款支出主要内容如下：
1.“一般公共服务支出”科目13,433万元，主要用于人员和公用经费等基本支出，药品监督管理、信息化建设及运行维护等项目支出。

　
　
　

2.“社会保障和就业支出”科目1,937万元，主要用于缴纳在职人员基本养老保险等支出。
3.“卫生健康支出”科目717万元，主要用于缴纳在职人员医疗保险等支出。
4.“住房保障支出”科目418万元，主要用于缴纳在职人员住房公积金等支出。



2025年预算单位财务收支预算总表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

本年收入 本年支出

项目 预算数 项目

预算数

合计
基本支出

项目支出
人员经费 公用经费

一、财政拨款收入 165,045,699 一、一般公共服务支出 242,749,021 84,392,919 16,878,333 141,477,769 

　　1、一般公共预算资金 165,045,699 二、社会保障和就业支出 24,028,302 22,558,882 833,420 636,000 

　　2、政府性基金 三、卫生健康支出 8,784,534 8,784,534 

　　3、国有资本经营预算 四、住房保障支出 9,288,731 9,288,731 

二、事业收入 88,332,000 

三、事业单位经营收入

四、其他收入 31,472,889 

收入总计 284,850,588 支出总计 284,850,588 125,025,066 17,711,753 142,113,769 



2025年预算单位收入预算总表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 收入预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 财政拨款收入 事业收入

事业单位
经营收入

其他收入
类 款 项

201 一般公共服务支出 242,749,021 134,328,036 77,304,096 31,116,889 

201 38 市场监督管理事务 242,749,021 134,328,036 77,304,096 31,116,889 

201 38 08 信息化建设 7,863,660 1,261,310 6,602,350 

201 38 12 药品事务 133,047,109 57,148,000 44,782,220 31,116,889 

201 38 50 事业运行 101,271,252 75,368,726 25,902,526 

201 38 99 其他市场监督管理事务 567,000 550,000 17,000 

208 社会保障和就业支出 24,028,302 19,365,802 4,306,500 356,000 

208 05 行政事业单位养老支出 23,428,302 19,085,802 4,306,500 36,000 

208 05 02 事业单位离退休 4,714,608 4,678,608 36,000 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 12,430,463 9,559,463 2,871,000 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 6,215,231 4,779,731 1,435,500 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 68,000 68,000 



项目 收入预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 财政拨款收入 事业收入

事业单位
经营收入

其他收入
类 款 项

208 08 抚恤 600,000 280,000 320,000 

208 08 01 死亡抚恤 600,000 280,000 320,000 

210 卫生健康支出 8,784,534 7,169,596 1,614,938 

210 11 行政事业单位医疗 8,784,534 7,169,596 1,614,938 

210 11 02 事业单位医疗 8,784,534 7,169,596 1,614,938 

221 住房保障支出 9,288,731 4,182,265 5,106,466 

221 02 住房改革支出 9,288,731 4,182,265 5,106,466 

221 02 01 住房公积金 9,288,731 4,182,265 5,106,466 

合计 284,850,588 165,045,699 88,332,000 31,472,889 



2025年预算单位支出预算总表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

201 一般公共服务支出 242,749,021 101,271,252 141,477,769 

201 38 市场监督管理事务 242,749,021 101,271,252 141,477,769 

201 38 08 信息化建设 7,863,660 7,863,660 

201 38 12 药品事务 133,047,109 133,047,109 

201 38 50 事业运行 101,271,252 101,271,252 

201 38 99 其他市场监督管理事务 567,000 567,000 

208 社会保障和就业支出 24,028,302 23,392,302 636,000 

208 05 行政事业单位养老支出 23,428,302 23,392,302 36,000 

208 05 02 事业单位离退休 4,714,608 4,678,608 36,000 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 12,430,463 12,430,463 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 6,215,231 6,215,231 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 68,000 68,000 



项目 支出预算

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

208 08 抚恤 600,000 600,000 

208 08 01 死亡抚恤 600,000 600,000 

210 卫生健康支出 8,784,534 8,784,534 

210 11 行政事业单位医疗 8,784,534 8,784,534 

210 11 02 事业单位医疗 8,784,534 8,784,534 

221 住房保障支出 9,288,731 9,288,731 

221 02 住房改革支出 9,288,731 9,288,731 

221 02 01 住房公积金 9,288,731 9,288,731 

合计 284,850,588 142,736,819 142,113,769 



2025年预算单位财政拨款收支预算总表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

财政拨款收入 财政拨款支出

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

一、一般公共预算资金 165,045,699 一、一般公共服务支出 134,328,036 134,328,036 

二、政府性基金 二、社会保障和就业支出 19,365,802 19,365,802 

三、国有资本经营预算 三、卫生健康支出 7,169,596 7,169,596 

四、住房保障支出 4,182,265 4,182,265 

收入总计 165,045,699 支出总计 165,045,699 165,045,699 



2025年预算单位一般公共预算支出功能分类预算表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

201 一般公共服务支出 134,328,036 75,368,726 58,959,310 

201 38 市场监督管理事务 134,328,036 75,368,726 58,959,310 

201 38 08 信息化建设 1,261,310 1,261,310 

201 38 12 药品事务 57,148,000 57,148,000 

201 38 50 事业运行 75,368,726 75,368,726 

201 38 99 其他市场监督管理事务 550,000 550,000 

208 社会保障和就业支出 19,365,802 19,085,802 280,000 

208 05 行政事业单位养老支出 19,085,802 19,085,802 

208 05 02 事业单位离退休 4,678,608 4,678,608 

208 05 05 机关事业单位基本养老保险缴费支出 9,559,463 9,559,463 

208 05 06 机关事业单位职业年金缴费支出 4,779,731 4,779,731 

208 05 99 其他行政事业单位养老支出 68,000 68,000 

208 08 抚恤 280,000 280,000 



项目 一般公共预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

208 08 01 死亡抚恤 280,000 280,000 

210 卫生健康支出 7,169,596 7,169,596 

210 11 行政事业单位医疗 7,169,596 7,169,596 

210 11 02 事业单位医疗 7,169,596 7,169,596 

221 住房保障支出 4,182,265 4,182,265 

221 02 住房改革支出 4,182,265 4,182,265 

221 02 01 住房公积金 4,182,265 4,182,265 

合计 165,045,699 105,806,389 59,239,310 



2025年预算单位政府性基金预算支出功能分类预算表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 政府性基金预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

合计



2025年预算单位国有资本经营预算支出功能分类预算表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 国有资本经营预算支出

功能分类科目编码
功能分类科目名称 合计 基本支出 项目支出

类 款 项

合计



2025年预算单位一般公共预算基本支出部门预算经济分类预算表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位：元

项目 一般公共预算基本支出

经济分类科目编码
部门经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

类 款

301 工资福利支出 85,889,425 85,889,425 

301 01 基本工资 12,302,438 12,302,438 

301 02 津贴补贴 1,300,740 1,300,740 

301 07 绩效工资 46,133,068 46,133,068 

301 08 机关事业单位基本养老保险缴费 9,559,463 9,559,463 

301 09 职业年金缴费 4,779,731 4,779,731 

301 10 职工基本医疗保险缴费 7,169,596 7,169,596 

301 12 其他社会保障缴费 451,684 451,684 

301 13 住房公积金 4,182,265 4,182,265 

301 99 其他工资福利支出 10,440 10,440 

302 商品和服务支出 15,966,276 15,966,276 

302 01 办公费 1,570,000 1,570,000 

302 05 水费 32,400 32,400 



项目 一般公共预算基本支出

经济分类科目编码
部门经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

类 款

302 06 电费 1,400,000 1,400,000 

302 07 邮电费 1,758,000 1,758,000 

302 09 物业管理费 3,368,864 3,368,864 

302 11 差旅费 700,000 700,000 

302 12 因公出国（境）费用 384,600 384,600 

302 13 维修(护)费 1,517,500 1,517,500 

302 14 租赁费 184,000 184,000 

302 15 会议费 50,000 50,000 

302 16 培训费 300,000 300,000 

302 17 公务接待费 100,000 100,000 

302 26 劳务费 320,000 320,000 

302 27 委托业务费 100,000 100,000 

302 28 工会经费 1,194,932 1,194,932 

302 29 福利费 1,745,280 1,745,280 

302 31 公务用车运行维护费 96,000 96,000 

302 99 其他商品和服务支出 1,144,700 1,144,700 

303 对个人和家庭的补助 3,913,188 3,913,188 



项目 一般公共预算基本支出

经济分类科目编码
部门经济分类科目名称 合计 人员经费 公用经费

类 款

303 01 离休费 153,708 153,708 

303 02 退休费 3,759,480 3,759,480 

310 资本性支出 37,500 37,500 

310 02 办公设备购置 37,500 37,500 

合计 105,806,389 89,802,613 16,003,776 



2025年单位“三公”经费和机关运行经费预算表

编制单位：上海市食品药品检验研究院 单位:万元

“三公”经费预算数

机关运行经费预算
数

合计 因公出国(境)费 公务接待费

公务用车购置及运行费

小计 购置费 运行费

58.06 38.46 10.00 9.60 9.60



其他相关情况说明

一、2025年“三公”经费预算情况说明
　　2025年“三公”经费预算数为58.06万元，比2024年预算减少25.50万元。其中：
　　（一）因公出国（境）费38.46万元，与2024年预算持平。
　　（二）公务用车购置及运行费9.60万元，比2024年预算减少25.50万元，主要原因是2025年无公务用车购置计划。其中：公务用车购
置费0.00万元，比2024年预算减少25.50万元，主要原因是2025年无公务用车购置计划；公务用车运行费9.60万元，与2024年预算持平。
　　（三）公务接待费10.00万元，与2024年预算持平。
二、机关运行经费预算
　　本单位无机关运行经费。
三、政府采购预算情况
　　2025年度本单位政府采购预算6,400.49万元，其中：政府采购货物预算1,571.05万元、政府采购工程预算0.00万元、政府采购服务预
算4,829.44万元。
四、绩效目标设置情况
　　按照本市预算绩效管理工作的总体要求，本单位实现了绩效目标的全覆盖。2025年度，编报单位整体绩效目标1个；政策绩效目标
0个，涉及预算资金0.00万元；项目绩效目标9个，涉及预算资金14,096.38万元。
五、国有资产占有使用情况
　　截至2024年8月31日，上海市食品药品检验研究院共有车辆4辆，其中：部级领导干部用车0辆、主要领导干部用车0辆、机要通信用车
0辆、应急保障用车0辆、执法执勤用车0辆、特种专业技术用车1辆、离退休干部用车0辆、其他用车3辆；单价100万元（含）以上设备
（不含车辆）107台（套）。
　　2025年单位预算安排购置车辆0辆，其中：部级领导干部用车0辆、主要领导干部用车0辆、机要通信用车0辆、应急保障用车0辆、执
法执勤用车0辆、特种专业技术用车0辆、离退休干部用车0辆、其他用车0辆；单位预算安排购置单价100万元（含）以上设备（不含车
辆）5台（套）。


